Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Комитет по образованию

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 сентября 2020 года № 959

О проведении районного конкурса

юных исследователей природы

«Цвети, живи, наш край родной!»

      С целью воспитание любви и бережного отношения к природе родного края

через создание стационарной эколого-развивающей среды в образовательных

учреждениях,

1. Провести районный конкурс юных исследователей природы «Цвети,

живи, наш край родной!» согласно Положению (приложение).

2. Утвердить оргкомитет в составе:

Щербакова Татьяна Александровна, директор районного методического

кабинета комитета по образованию;

Живицкая Антонина Ивановна, методист районного методического

кабинета комитета по образованию, кандидат педагогических наук;

Ковалев Игорь Леонидович, директор муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования  «Тихвинский Центр детского

творчества».

3. Исполнение распоряжения возложить на Щербакову Татьяну

Александровну, директора районного методического кабинета комитета

по образованию.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Муравьеву

Любовь Николаевну, заместителя председателя комитета по

образованию.

Председатель

комитета по образованию                                                                      В. А. Ефимов

Живицкая Антонина Ивановна,

8(81367)53-757

Приложение

к распоряжению комитета по образованию

 от 17 сентября 2020 года № 959

Положение

О проведении районного конкурса юных исследователей природы

 «Цвети, живи, наш край родной!»

1. Цель – воспитание любви и бережного отношения к природе родного края

через создание стационарной эколого-развивающей среды в образовательных

учреждениях.

Задачи:

- приобщение к природному наследию родного края;

- развитие интереса к  исследовательской работе в области естествознания;

- укрепление творческого  сотрудничества образовательных учреждений города

и района в области природоохранной деятельности.

2. Время и место проведения

        Конкурс юных исследователей природы проводиться с 01 по 09 октября

2020 года в дистанционном формате.

3. Участники конкурса.

     В конкурсе принимают участие учащиеся  1-11 классов образовательных

учреждений города и района, учреждений дополнительного образования,

дошкольные образовательные учреждения.

4. Жюри:

 Живицкая Антонина Ивановна – кандидат педагогических наук, методист

районного методического кабинета комитета по образованию;

 Сызранова Ольга Николаевна, педагог - организатор муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования

«Тихвинский центр детского творчества»;

Малиновская Алена Игоревна, педагог - организатор муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования

«Тихвинский центр детского творчества»;

 Махонина Нонна Вилениновна, педагог дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Тихвинский центр детского творчества».

5. Условия проведения конкурса

 5.1.  Конкурс  включает следующие номинации:

1. Фотовыставка творческих работ «Щедрая осень». В номинации  принимают

участие  обучающиеся 1-3 классов и воспитанники дошкольных

образовательных учреждений.

2. «Лучший натуралистический отряд». В номинации  принимают участие

обучающиеся  6-11 классов  с презентациями о  летней природоохранной

деятельности образовательного учреждения.

  5.2.   Участники  фотовыставки до 01.10.2020 г. по адресу

lady.sizranowa@yandex.ru  с пометкой « на конкурс   юных исследователей

природы» представляют заявку и фотографии творческих работ «Щедрая

осень» по следующим направлениям: овощеводство, плодоводство, цветочно-

декоративные растения.

mailto:lady.sizranowa@yandex.ru

Фотография (название файла фото – Фамилия участника, ОУ) представленного

экспоната должна иметь: этикетку с указанием: ФИО  автора экспоната, место

учебы, класс; оригинальное название экспоната.

5.3. Заявки и презентации натуралистических отрядов учащихся 6-11 классов

образовательных учреждений о природоохранной деятельности представляются

в электронном виде до 01.10.2020 г. по адресу lady.sizranowa@yandex.ru с

пометкой « на конкурс   юных исследователей природы» Cызрановой Ольге

Николаевне.

  \6. Подведение итогов

6.1. Участники конкурса  юных исследователей природы «Цвети, живи, наш

край родной!», участвовавшие  в номинации «Фотовыставка «Щедрая осень»

получат «Сертификат  участника  конкурса юных исследователей природы

«Цвети, живи, наш край родной!».

6.3. Образовательные учреждения за проведенную природоохранную

деятельность и   представленную творческую презентацию - отчет будут

отмечены грамотами комитета по образованию. Авторы презентаций – отчетов

по природоохранной деятельности ОУ получат «Сертификат  участника

конкурса юных исследователей природы «Цвети, живи, наш край родной!».

7. Заявки и конкурсные работы

7.1 Заявки на участие и конкурсные работы в номинациях «Щедрая осень» и

«Лучший натуралистический отряд» принимаются  не позднее 01 октября 2020

года ) по адресу lady.sizranowa@yandex.ru с пометкой « на конкурс   юных

исследователей природы»  Cызрановой О.Н.

Заявки на участие оформляются по форме (приложение  1, приложение 2)

Приложение1

Заявка на участие в номинации «Щедрая осень»
№ ФИО участника Номинация Название

работы

ОУ Класс  ФИО педагога

Приложение  2

Заявка на участие  в номинации  «Лучший натуралистический отряд»
№ ФИО докладчика Тема доклада ОУ Класс

Справки по вопросам участия в районном конкурсе юных исследователей

природы «Цвети, живи, наш край родной!»  можно получить  у  Сызрановой

Ольги Николаевны по телефону: 73-987

mailto:lady.sizranowa@yandex.ru
mailto:lady.sizranowa@yandex.ru